Муниципальное казенное  учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

П Р И КА З

    _​​​​​​16.10.2014____                                                               __№ 116-42-344_____
г. Саянск

Об итогах проведения городского конкурса «Учитель года – 2014»
С 03.10.2014 по 16.10.2014 проходил городской смотр-конкурс профессионального мастерства «Учитель года – 2014» для общеобразовательных учреждений  с целью формирования новой профессиональной позиции педагогов в условиях введения ФГОС, развития творческой деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования, выявления талантливых педагогов, их поддержки и поощрения. Конкурс проводился в три этапа по четырем номинациям: блог-портфолио, учебное занятие, блиц-турнир «Вопрос-ответ» (демонстрация авторской позиции к работе педагогов в условиях введения ФГОС), мастер-класс. Жюри определило победителя и лауреатов конкурса.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты смотра-конкурса «Учитель года – 2014» (прилагается).
2. Наградить дипломом-победителя и ценным подарком Гурьеву В.В. (СОШ № 7), дипломом-лауреата и ценным подарком Свириденкуо Н.А. (СОШ №6) и  Асирьянц Н.М. (Гимназия им. В.А.Надькина), дипломом-участника и ценным подарком Полуянову А.М. (СОШ №2), Майорову Е.В. (СОШ №4), Старшову Н.С. (СОШ №5), Удальцову И.К. (СОШ №3).
3. Определить участником областного конкурса «Учитель года – 2015», представляющим муниципальную систему образования города Саянска, Гурьеву В.В. (СОШ № 7).
4. Определить участником областного конкурса молодых специалистов в рамках областного форума «Образование Прибайкалья –2015» Полуянову А.М. (СОШ № 2).

5. Отметить Кадубец Т.П., директора СОШ №6, за предоставление помещения для проведения заключительного этапа городского смотра-конкурса «Учитель года – 2014».
6. Директору Костюченко Л.А. отметить специалистов ЦРО, организаторов смотра-конкурса профессионального мастерства «Учитель года – 2014»
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования
О.В.Безродных
Костюченко Л.А.
РЦО, Гимназия 1, СОШ 2-7
Приложение к приказу

№__116-42-344__ от _16.10.2014__

Сводная таблица

оценивания участников смотра - конкурса «Учитель года – 2014»

	ОУ
	Ф.И.О. участника
	I тур

«Блог –портфолио»

(макс 5)
	II тур

«Учебное занятие»
(макс 15)
	III тур

1. Блиц-
турнир «Вопрос-
ответ»
(макс 3)
	2. Мастер-класс
(макс 12)
	Итоговое ко-во баллов

(макс
35 балл)
	Итог

	СОШ №7
	Гурьева

Валентина Владимировна
	3,5
	12,6
	0,8
	9,13
	26,03
	Победитель

	СОШ №6
	Свириденко

Наталия Алексеевна
	3,5
	12,6
	1
	8,43
	25,53
	Лауреат

	Гимназия № 1
	Асирьянц

Наталья Михайловна
	4,3
	10,2
	1,5
	8,25
	24,25
	Лауреат

	СОШ №2
	Полуянова

Анна Михайловна
	3,6
	8,3
	1,2
	9,1
	22,20
	Участник

	СОШ №4
	Майорова

Елена Валерьевна
	3,3
	10,25
	0,5
	8,13
	22,18
	Участник

	СОШ №3
	Удальцова

Ирина Константиновна
	2,2
	1,2
	0,5
	5,63
	9,53
	Участник

	СОШ №5
	Старшова

Наталия Сергеевна
	3,6
	9,75
	-
	-
	-
	Участник